



Denne søgbare PDF-fil er downloadet fra min personlige hjemmeside [www.ronlev.dk](http://www.ronlev.dk).

Det er tilladt at dele PDF-filen med andre, da der ikke er ophavsret til titlen.

Besøg [www.ronlev.dk](http://www.ronlev.dk). Måske er der andre af mine flere tusinde artikler og scannede bøger, der har interesse.

Mange venlige hilsener

Claus Rønlev

STAMTAVLE  
OVER  
LAURITZ WALSTØES  
SLÆGT

SAMLET OG UDARBEJDET  
AF  
KNUD SCHWENSEN  
INGENIEUR

KØBENHAVN  
CHARLES JOHANSENS BOGTRYKKERI  
1926

STAMTAVLE  
OVER  
LAURITZ WALSFØES  
SLÆGT

SAMLET OG UDARBEJDET  
AF  
KNUD SCHWENSEN  
INGENIEUR

KØBENHAVN  
CHARLES JOHANSSENS BOGTRYKKERI  
1926

## FORTALE

I Følge et Sagn skal Slægten stamme fra Norge, men da man ikke har Vished derfor, maa man nøjes med Oplysningerne, som Kirkebøgerne giver. Den ældste, man ved Besked om, er Lauritz Walsøe, Skoleholder i Landerslev i Hornsherred, hans Fødselsaar har man ikke, men han er død 1776, han havde kun et Barn, en Datter, som blev gift med Søren Terkildsen, der ligeledes var Skoleholder og døde i Gerlev 1826. I de første Generationer var Familiefædrene altsaa Lærere og denne Livstilling kan man følge i 5 Slægtled saaledes:

Lauritz Walsøe i Landerslev død 1776.

Svigersonnen Søren Terkildsen i Gerlev død 1826,  
hans Søn Lars Walsøe Therkelsen i Bjergsted død 1872,  
dennes Svigersøn Henrik Nielsen i Faurbo død 1914  
og hans Søn Niels Valsø Marius Nielsen i Eskildstrup  
og Svigersøn Mathias Jens Mathiassen i Mullerup,

desværre maa vi standse her, idet det Slægtled, der følger efter, ikke har haft Lyst til at følge Forfædrenes Traditioner som Lærere i Folkeskolen. M. Mathiassens Søn, Cand. mag. Therkel Mathiasen har nok en mindre Tid fungeret, men det er som Adjunkt ved en Latinskole.

Af andre Lærere, som Stamtavlen giver Besked om, er Lærer og Redaktør Hviid, Skoleinspektør N. P. Petersen, Skanderborg og Kommunalærer J. M. Lastrup, København.

At Lærernes Liv og Levnet i Tiden, da Lauritz Walsøe virkede i Landerslev, skulde være stærkt præget af Kristendom, men at de ikke behøvede at være særlig kundskabsrige, ser man af følgende Fundats:

Vi Carl af Guds Naade, Arve-Printz til Danmark og Norge etc. Giøre alle vitterlig, at som Gudsfrøgt er Grunden til alt Got og at kiende Gud og hans Guddommelige Villie, som den er aabenbaret for os i hans Ord og for Ungdommen kortelig

fremSAT i den Salige Luthers liden Catechismus, giver den første Anledning til den sande Guds Frygt, hvoraf følger, at intet er meere fornøden, end at en sand Guds Frygt betimelig indplantes i de Unges Hjerter, hvortil vi ingen tjenligere Middel vide, end at Skole-Væsenet, hvorved Ungdommen skal bringes til Guds Kiendelse og ved den til Guds sande Frygt, bliver Christelig befordret og ordentlig forfattet. Altsaa have Vi ved Guds Aand og Bistand, hans Navn til Ære og Ungdommen samt meenige Mænd til Beste, paa det Os forlehnte Gods Jægerspriis, Naadigst seet derhen, at Skoler og Skoleholdere, efter Stedens Vedtørfthighed, beqvemmelig kunde anskaffes og saaledes indrettes og anordnes; at baade Vor Christelige Maal og Intention kand erholdes, saa og, at Verket og Anstalten hos Vores Christelige Successores, uden nogen Besværlighed eller vidtløftig Omkostning, kand blive ved Magt og efter Vort Exempel holdes vedlige

1) Have Vi da til Ungdommens beqvemme Skolegang, og at de, formedelst en lang og besværlig Vej, ikke skulle forsømme at komme til Skole, mindre at holde sig ganske derfra, ladet til den forrige ordentlige Skole, ved Krabbedammen, endnu føye 2de andre i ordentlige og behørige Maader indrettede Skoler, den eene i Gierløv og den anden i Landersløv, saa det gandske Godes Børn beqvemmelig kand vorde forsynede, paa den Maade: At til Gierløv-Skole indfinder sig Gierløv og Fersløv Ungdom; Til Landersløv-Skole Landersløv, Overe Draaby og Lyngerups Børn; Og til Krabbedams Skole Neder Draaby, Gaardens samt Skov-Boernes Børn og Ungdom. Og hvad sig nu samme Skoler anbelanger, da, ligesom Vi af fri Villie og Naade har bekostet dem, saa vil vi ogsaa saa længe Gud holder Os vedlige, vedligeholde dem, med hvad stor Reparation, som paa Tømmer og Murerverk, som formedelst Forraadnelser og Ælde, eller Fordærvelse af nogen ulykkelig og uskyldig Tilfælde kand gøres fornøden, alleeneste at Skoleholderen skal være forbunden, at conservere samme Skole-Huus, og saa snart nogen Brøstfældighed maatte fornemmes, da betids at angive det for Vedkommende, at den større Skade ved betimelig Reparation kand forekommes. Men hvad sig de smaa Reparationer, som Vinduer, Døre-Beslag etc. angaar, da skal Skoleholderen (forstaae, naar Skolehuuset er hannem uden Brøst og Mangel leveret, hvilket ved hver Skoleholders Til- og Fratrædelse skal ses paa og tages i Agt) selv paa egen Bekostning holde vedlige og i Stand; Ligesaa i Fald skeede, det Gud naadig afvende, at Skole-Huuset ved ulykkelig Ildebrand, formedelst hans, Hustrues eller Folkets Uagtsomhed, vorder beskadiget, skal han derfor efter Loven være ansvarlig.

2) Er Vores Naadigste Villie og Befaling, at til Skoleholdere skal udvælges dygtige Subjecta, saasom dertil maa ikke nogen antages eller beskikkes, uden de, hvilke selv ere vel oplyste og funderede i deres Christendom og kan med reen dansk Tunge-maal læse og undervise, og derhos skrive nogenlunde god Skrift, i Særdeleshed, at de ere Gudsfrygtige, ærlige og uberygtede Personer, der ikke ere hengivne til nogen Drukkenskab eller Fylder, til Vidtløftighed, Kiv og Trætte og deslige Synder, som Guds Ord aabenbare fordømmer, og gjør det en Lærer uskikket, at han ikke med nogen Velsignelse kand fuldbyrde sit Embede.

Og paa det derom kan haves tilforladelig Efterretning, maa ingen dertil antages, førend de kan forevise vedkommende Øvrigheders, Verdslig eller Gejstlig, paa de Steder de ere fra, deres lovlige Passer, Attester eller Skudsmaale, og da, efter foregaaende Examination, af Præsten ved Stedet, over Personens Dygtighed, bliver han Embedet betroet, og i samme sit Embede af Stedets Herskab confirmeret.

3) Skolemesteren i hver Skole skal til første Anfæng tilholde Børnene og Ungdommen at vænnes til Gudsfrygt, og som alleting skal ske ved Bøn og Paakaldelse, saa skal hver Skolemester begynde og ende Læsningen om Dagen med Bøn og Sang, han skal og lære Børnene at kiende Gud og bede, saa og at vide og forstaa deres Catechismus forsvarligen, og endelig at læse perfect i Bibelens Hellige Bøger og Skrifter.

Skolemestrene skal omgaaes Børnene Christelig, tractere dem lempelig, fornuftig og med Kjærlighed, og derhos vogte sig, at hverken de selv, deres Hustrue eller Folk giver Børnene onde Forargelser og Exempler, paa det de ey nedbryder med den ene Haand, hvad de med den anden opbygge.

Saa skal de og med Læsningen for Ungdommen at lære og undervise sig saaledes forholde, som Sogne-Præsten til Skikkelighed og Information for Ungdommen, Tid efter anden, got og tienlig befinder.

Fornemmelig maa det ikke være Skolemesteren eller andre tilladt, udi Skolerne at holde Kroe eller lystige Forsamlinger til Spøgen og Legen, heller ikke nogen Slags Vahre at afhandle eller falholde, under Vahrernes Confiscation og anden vedbørlig Straf efter Loven at forvente.

4) Børnene skal tilholdes flittelig at komme til Skole, og paa det at de Forældre, der haver smaa Børn, ikke skal holde deres Børn fra Skole, under den Undskyldning, at de ikke have Tid hver Dag at ledsage dem til Skole og siden afhente dem igien; Saa tilholdes Forældrene, at de med deres Børns Befordring til Skolen retter sig efter den Anstalt, som ved Sogne-Præsten og

Stedets Fuldmægtig derom, Tid efter anden, bliver ordineret og for godt befunden.

Saa skal og Ungdommen, besynderlig de, som er saa vidt komne; at de med nogen Andagt og Frugt kand møde i Kirken, tilholdes hver Søndag, Fest og Prædikedag at indfinde sig i Kirken, for der at lade sig videre informere ved Catechismi Læsning og Forklaring.

Og skulde nogle Forældre i forommeldte Stykker findes gienstridige og ikke lade deres Børn komme til Skole og Kirke, saa skal Præsten med ald Nidkærhed, for Guds Ære, det Vi alleene sigter til med disse Skolers Indrettelser, paa behørigt Tid og Sted advare og formane dem, at de afstaae saadant ont Væsen og forbædre sig, og skulle saadan Advarsel og Formaning ikke hielppe, da Herskabet vedbørlig straffe dem, at andre kunde see ved, og af deres Exempel tage sig bedre vare.

Ellers er herhos at merke, at som Intentionen af denne Anordning sigter fornemmelig til at plante i Ungdommen den sande Christendom og Gudsfrygt, hvortil Skrive- og Regnekunsten ikke egentlig henhører, saa maa Tiden heller ikke paa Skriven eller Regnen forspildes; Men skulde der findes nogle særdeles capable Ingenia, kan dennem og derudi, efter Lejlighed forhielpes.

Skolemesteren skal være forpligtet at holde Skole Sommer og Vinter, saasom han lønnes Aaret igennem, og skal han daglig holde Register over sine Discipler, om de ere flittige eller forsømmelige, hvorvidt de forfremmes, og dernæst give nøye Agt paa deres Nemme, og derefter give hver 3die Maaned en List til Sogne-Præsten, paa hvad Præfectus enhver haver gjort efter sin Flittighed og Nemme.

Skulle da noget, enten af Forældrene, Bønderne eller Skolemesteren være forseet, skal det Stedets Øvrighed ved Sogne-Præsten tilkjende gives, paa det den tildragne Disorden betids kunde blive remederet.

5) Enhver af forbenevnte 3de Skoleholdere, der beviser tro og flittig Tjeneste, som melt er, have Vi Naadigst bevilget og tillagt at skal nyde aarlig Station og Beholdning, samt Løn og Underholdning 30 Rdl., til Sengested og Lys 6 Rdl.; Hvilken Summa, bestaaende i 36 Rdl., skal i 4re Terminer, som til 1ste April, 1ste Juli, 1ste October og sidste December, hver Qvartal til hver Skoleholder af Stedets Fuldmægtig leveres 9 Rdl., for hvilke de giver deres vedbørlig Qvittering.

Hvad Ildebrand angaaer, da foruden 2de Skov-Læs Brænde, som til enhver skal udvises af Skoven og af Bønderne i de Byer, som hver Skole holdes for, bringes til Skolen, sønderhugges og

aflægges, saa skal og Bønderne samt Husmændene forsyne dem til rette Tid om Aaret med Tørve, til hver Skole fem Læs at fremføre.

6) Og paa det der kand have Erfaring om Skoleholdernes Aarvaagenhed og Fliid i at lære og undervise Ungdommen, saa og hvorledes Ungdommen Tiid efter anden tiltage i Lærdom og Christendom, saa skal Sogne-Præsten foruden det sædvanlige Forhør i Kirken, i det mindste 4re gange om Aaret besøge Skolerne; Desligeste skal eengang om Aaret i Overværelse af Stedets Øvrighed eller deres beskikket Fuldmægtig forhøre og examinere Ungdommen, for derved at fornemme, hvorledes Skoleholderne forestaae deres Embede, og om de i Ungdommens Forfremmelse i Gudsfrygts Kundskab, Vores Naadigste Villie har efterkommet. Skulle da befindes, at Skolemesterne ikke forestaae deres Embede saa flittig og vel, at Værket sig selv udviser og berømmer, og ey heller om Forbedring tilforladelig Haab findes, da skal han uden Naade afsættes og hans Embede gives til en anden.

Paa denne Maade har Vi da agtet fornøden at give Vor Naadige Villie, angaaende Anstalterne ved de trende Skoler, Vi paa det Os forlehnte Gods Jægerspriis have anordnet, tilkiende, og at hvem der har Gud, sin egen og andres Salighed kjær, see og stadig derhen, enhver efter sin Pligt, at samme Vor Naadige Villie vorder paa det beste og fuldkomneste forfremmet, til Guds Ære og de mange vankundige Menneskers baade timelige og evige Beste.

Og paa det denne Vores velmeente Villie maa stedse være vedkommende, saavel Lærere som Tilhørere, i stedsvarende og frisk i Hukommelse, saa skal denne Vores Anordning for Skolerne paa Jægerspriis Gods eengang om Aaret paa St. Hans Dag offentlig af Prædikestolen oplæses, hvorefter vedkommende sig haver at rette Hvortil Vi og til Slutning ønske alle og enhver af dem Guds naadige Bistand, Kraft og Regiering; Og til desmeere Bekræftelse vil Vi dette med Vor Printzelige Haands Betegning og hostrykte Zignette have stadsfæstet og bekræftet.

Af Vort Slot Vemmetofte, den 13. Martii 1725.

*Charles.*

Og at Standen ikke har været særlig flot aflagt ser man af Skiftet efter Lauritz Walsøes Død, han havde kun et Barn, men efterlod sig saa godt som intet.

Bekendtgørelse i de Kjøbenhavnske Berlingske Tidender 29. Marts 1776.



Skoleholder Lauritz Walsøe i Landersløw i Draaby Sogn, Jægerspriis Gods og Amt er den 21. Marts død; og da Boets Formue er ganske ringe, saa hans Begravelses Bekostning til den allerede anmeldte Gjæld vil medtage den Afdødes Efterladenskaber for meste Delen, saa mældes dog dette tredje Gange i de Kjøbenhavnske Berlingske Tidender, paa det at Credi- og Debitorer vilde derefter forinden den i Loven foreskrevne Tid mælde sig hos undertegnede.

Schiby, den 29. Marts 1776.

*H. J. Wejle,*  
Provst i Horns Herred.

*Horns Herreds gejstlige Skifteret.*

Onsdag den 25. September 1776 mødte i Gjerløw Præstegaard for at foretage og fremme dette Skifte om mulig til endelig Deling mellem Enken Karen Jacobsdatter og Datteren Ane Kirstine. – Enken med antagne Laugværge Skoleholder A. F. B. Hornberg i Gjerløw, og Datteren med Tilsynsværge Hr. Mads Kaare, Sognedegn til Gjerløw og Draaby.

Datterens Arv blev 5 Rdl. 2 Mk. 11¼ Sk., Enkens 16 Rdl. 2 Mk. 1¾ Sk.

Søren Terkildsen har heller ikke haft det særlig flot, han sender en meget ydmyg Ansøgning til Biskoppen for at faa et bedre Embede, saa han kan se sig i Stand til at forsørge sine 8te Børn.

Underdanigst

*Promemoria.*

Da Skolelærer og Kirkesanger Skønnin i Udesundby ved Døden er afgangen, tager jeg mig den Underdanigste frihed at bede Deres Højvelbaarenhed i Naade at unde mig dette Kal i Betragtning af 8 Uforsøgede Børn, som er mig Umulig i Gjerløw at skaffe det nødtørfte i disse dyre Aaringer og da Jeg haver været Skolelærer i 22 Aar paa Jægerspriis Gods og alle Tider haft den Løkke under Deres Høyær Værdigheds, saa vel som Provstens Visitatser at have Deres bifal ihaab at denne min ydmyge Begjæring i Naade ansees, henlever Jeg Deres allerringeste.

Gierløw Skole, den 4. Oktober 1803

*Søren Terkildsen.*

, I de første Slægtled var Familienavnet mest Terkildsen, blev senere forandret til Therkelsen og af disse har i Danmark Hofskræderne Daniel og Waldemar Therkelsen vundet et stort og

anset Navn. Daniel Therkelsen, der var Søn af Skoleholder Søren Terkildsen, lærte Skræderprofessionen og arbejdede sig saaledes frem, at han ikke alene opnaaede Prædikatet Hofskræder, men blev selve Kong Frederik VII's Skræder, han døde kun 52 Aar gammel. Hans Søn Waldemar, som skulde overtage Forretningen, var da kun 17 Aar, og det saa meget trist ud for Enken, som foruden ham havde endnu 7 Børn. Kongen, som har forstaaet hendes Sorg, lod hende kalde til sig, trøstede hende paa det bedste og lovede, at han ikke alene paa bedste Maade vilde sørge for hendes Tarv ved Varetagelsen af Forretningen, men tillige i 3 Aar lade Sønnen uddanne paa et Paaklædningsakademi i Paris (saaledes fortalt af min Moder). Waldemar Therkelsen, som efter sin Uddannelse blev kgl. Hofskræder, var en værdig Arvtager efter sin Fader, og Forretningen vedblev under hans Styre at være en af de fineste og mest ansete, der fandtes indenfor Branchen. Forretningen er nu paa fremmede Hænder, men det gamle Firmanavn D. Therkelsens Enke & Søn eksisterer endnu.

En anden af Navnet Therkelsen, hvis Virken ogsaa kan være ansporende, er Lars Walsøe Therkelsens yngste Søn Lauritz, uddannet som Snedker, men uden Kapital og Kendskab til Sproget, rejste han ganske ung til Amerika og med en Energi (man kan endnu finde den hos Familien) arbejdede han sig frem, først som Snedker, senere som Bygmester og Ejendomsbesidder og blev en meget anset Mand. I „Den danske Pioner“ skrives fra Portland, Oregon, 1881. Her findes ca. 200 Danske. Af de mere fremmelige danske Forretningsfolk, vil jeg nævne Mr. Therkelsen. Han er en af Portlands ældste Beboere og har selv ved egen Flid og Dygtighed arbejdet sig op til en af Portlands største Ejendomsbesiddere. Mr. Therkelsen repræsenterer den danske Nation paa en værdig Maade, vel anset af sine amerikanske Medborgere, hvoraf en Del fornylig ved Afskeden paa Damperen lykønskede ham med en lykkelig Rejse til sit kære Fødeland.

Han døde i 1910 som en meget velhavende Mand. Stamfaderens Navn Walsøe forsvandt med ham, ganske vist har mange af Familien haft det som Fornavn, men som Efternavn ser man det ikke siden hans Død. Af Navnet Therkelsen findes endnu en Del, men saavidt det kan skønnes, findes kun Efterkommere af L. W. Therkelsen og D. E. Therkelsen af Søren Terkildsens 8te Børn, som bærer det gamle Navn.

Kbhvn. i Jan. 1926.

*E. M. N.*

De Damer og Herrer, der ere ansatte paa det kongelige Bibliotek, Rigsarkivet, Raadhusarkivet og Landsarkiverne, Hr. Dommer Holsøe, Frederikssund, Hr. Vicekonsul Friis, Kolding og Hr. Henningsen, Portland, Oregon, U. S. A., der havde hjulpet mig med at udarbejde denne Stamtavle, bringes min hjerteligste Tak.

København, den 24. Juni 1926.

*Knud Schwensen,*  
Ingenieur. •

## Stamfader og Stammoder.

Lauritz Walsøe, Skoleholder i Landerslev i Hornsherred, død den 21. Marts 1776, gift med Karen Jacobsdatter, født i 1719. Karen Jacobsdatter levede endnu den 1. Juli 1787 og var i Huset hos sin Datter i Skoven i Hornsherred.

I Ægteskabet er der kun et Barn.

---

## Første Slægtled.

Ane Kirstine Walsøe, født 1758, død den 8. og begravet den 13. April 1832 i Gerlev i Hornsherred, gift med Søren Terkildsen, Skoleholder i Skoven i Hornsherred fra 1781, Skoleholder i Gerlev i Hornsherred fra 1799, død den 13. Juli 1826 i Gerlev.

---

## Andet Slægtled.

1. Ane Cathrine Sørensdatter, født 1782, gift den 4. Oktober 1817 med Skomager af Nederdraaby Johan Bibel, født i Frederikssund og døbt i Udesundby Kirke anden Søndag efter Nytaar 1782. Ægtefolkene bosatte sig efter Brylluppet i Gerlev.
2. Louise Sørensdatter, døbt den 20. Marts 1785 i Draaby Kirke, var i 1801 i Huset hos Provst Axel Rødberg i Ferslev, gift med Anders Mortensen.
3. Inger Margrethe Sørensdatter, døbt den 2. September 1787 i Draaby Kirke, død som lille.
4. Terkild Sørensen, Snedker og Husmand i Gerlev, døbt den 26. Oktober 1788 i Draaby Kirke, konfirmeret 1802 i Gerlev Kirke, død den 27. Juli og begravet den 2. August 1837 i Gerlev, gift den 20. Februar 1811 med Anne Jacobsdatter, født 1786, død førend 1. Søndag efter Paaske 1839, Datter af Jacob Poulsen.
5. Inger Margrethe Sørensdatter, født 1792, konfirmeret i Gerlev

- Kirke 1805, gift med Fisker og Boelsmand Frantz Jensen i Skoven, døbt den 8. April 1740 i Draaby Kirke.
6. Lars Sørensen, født 1793, død som lille og begravet paa Draaby Kirkegaard den 10. April 1796.
  7. Cathrine Marie Sørensdatter, født 1796, konfirmeret 1809 i Gerløv Kirke, gift med Anders Pedersen, født 1797 i Melby i Kjerum Sogn i Odense Amt som Søn af Husmand Peder Laursen og Hustru Ane Andersdatter, død i Odense som Kusk hos Kronprins Frederik, medens Kronprinsen var Officer ved Garnisonen i Odense.
  8. Lars Waldsøe Terkildsen, født i Skoven den 22. Januar 1798, døbt i Draaby Kirke den 25. Februar s. A., demitteret fra Jonstrup Seminarium i 1824, Skoleholder i Bjergsted fra den 28. Februar 1829 til den 1. Oktober 1862, død i Fauerbo den 10. April 1872, begravet paa Bjergsted Kirkegaard, gift 1. Gang med Ane Marie Madsdatter, gift 2. Gang med Ane Marie *Nicoline* Høyer, født og døbt den 5. December 1805 i Jyderup, fremstillet i Jyderup Kirke den 2. Januar 1806, konfirmeret i Svinninge Kirke første Søndag efter Paaske 1820, død i Bjergsted den 5. September 1856.
  9. Mads Sørensen, Smed og Jørdrbruger i Lønholt, født den 28. April 1800 i Gerlev, fremstillet i Gerlev Kirke 2. Pintsedag s. A., død den 19. Marts 1846 i Lønholt, begravet paa Grønholt Kirkegaard, gift med Marie Jensen, født 1805.
  10. Stefan Daniel Terkildsen, født den 16. og hjemmedøbt den 19. September og fremstillet den 7. November 1802 i Gerlev, har forevist Mesterstykke i Skræderprofessionen den 23. August 1834, vandt Borgerskab som Skrædermester i Fredericia den 9. Oktober 1834, vandt Borgerskab som Skrædermester i København den 12. November 1842, blev kongelig Hofskræder den 7. Oktober 1848, død i København den 28. September 1854, viet den 10. September 1833 i Københavns Garnisonskirke til Bodil Cathrine Albrethsen, født den 21. Juli og døbt den 16. Oktober 1812 i Stege, død i København den 13. Juni 1875. Skrædermester S. Nielsen og kongelig Kusk Anders Pedersen vare Forlovere ved Brylluppet.
-

## Tredie Slægtled.

- I. Ane Cathrine Sørensdatters Børn i Ægteskab med Johan Bibel.
  1. Inger Marie Bibel, født den 28. Marts 1821, konfirmeret 1. Søndag efter Paaske 1835 i Gerlev Kirke.
  2. Johan Frederik Bibel, født den 8. December 1823, konfirmeret 1. Søndag efter Paaske 1838 i Gerlev Kirke.
- II. Louise Sørensdatters Datter i Ægteskab med Anders Mortensen Ane Kirstine, døbt den 6. Juli 1810 i Gerlev Kirke.
- III. Terkild Sørensens og Ane Jacobsdatters Børn.
  1. Mette Marie Terkildsdatter, døbt den 23. December 1810 i Gerlev Kirke, konfirmeret i 1825 i Gerlev Kirke, død i Frederikssund den 6. April 1891, gift den 3. April 1836 med Væver Rasmus Christensen, død i Frederikssund den 18. Juni 1895. Ægtefolkene bosatte sig den 9. April 1844 i Udesundby.
  2. Lars Terkildsen, Husmand og Snedker i Gerlev, født 1814, død den 16. og begravet den 23. December 1882 i Gerlev, viet den 17. Juni 1841 i Gerlev Kirke til Ane Sofie Larsen, født 1813. Sognefoged Niels Larsen og Vævermester Rasmus Christensen af Gerlev vare Forlovende ved Brylluppet.
  3. Ane Cathrine Terkildsdatter, født den 26. Marts og døbt den 11. Maj 1817 i Gerlev, viet i Gerlev Kirke den 17. Oktober 1840 til Jens Madsen.
  4. Jacob Terkildsen, født den 2. Maj 1823, konfirmeret 1. Søndag efter Paaske 1837 i Gerlev Kirke, er uddannet til Væver hos Svogeren Rasmus Christensen, bosatte sig i København den 15. Juli 1857 som Væver, blev Restauratør i København den 23. Oktober 1862.
  5. Mads Terkildsen, født den 2. Juni 1825 i Gerlev, konfirmeret 1. Søndag efter Paaske 1839 i Gerlev Kirke, blev efter Konfirmationen Lærling hos Skrædermester Lindgren i Frederikssund.
- IV. Cathrine Marie Sørensdatters Børn i Ægteskab med Anders Pedersen.
  1. Hans Peter Kjerrumgaard, født i København 1830, død i København, Bogholder hos Broderen Prokurator Christian Carl Kjerrumgaard.
  2. Christian Carl Kjerrumgaard, født den 3. Januar 1832 i København, exam. jur. 1849, Prokurator i København, død i København den 29. Oktober 1894.
  3. Laurine Kjerrumgaard, født i København.

4. Henrik Kjerrumgaard, Fuldmægtig i Handelsbanken i København, født den 15. April 1834 i København, døbt i Christiansborg Kirke den 5. Juni 1834, gift med Anna Kirstine Margrethe Tang, født i Ringkøbing den 12. Maj 1841.
  5. Caroline Kjerrumgaard, født i København, gift med Lærer Redaktør Hvid.
- V. Lars Walsøe Terkildsens Søn i Ægteskab med Ane Marie Madsdatter.
1. Daniel Ejler Terkildsen, Karetmager, født den 16. April og døbt den 29. Juli 1826 i Holmstrup, død i Randers den 30. Januar 1898, gift med Inger Marie Mikkelsen, født den 9. Marts 1830, død i Februar 1883.
- VI. Lars Waldsøe Terkildsens Børn i Ægteskab med Ane Marie *Nicoline* Høyer.
1. Ane Cathrine Marie Therkelsen, født den 28. Maj og døbt den 31. Juli 1831 i Bjergsted, død den 15. og begravet den 20. April 1832 i Bjergsted.
  2. Ane *Cathrine* Kirstine Marie Therkelsen, født den 12. April og døbt den 9. Juli 1833 i Bjergsted, død den 27. Januar 1898 i Kirkehelsinge, har først været Jordmoder i Mullerup, derpaa Jordmoder i Kirkehelsinge, gift med Bendt Larsen Holm, født den 7. Januar 1820, død den 18. og begravet den 23. Juni 1889 i Kirkehelsinge.
  3. Christian Wilhelm *Ferdinand* Therkelsen, født den 17. August og døbt den 14. Oktober 1835 i Bjergsted, død den 25. Februar 1888 som Møllebygger i de forenede Stater i Amerika.
  4. Eriksine Louise Therkelsen, født den 13. Februar 1837 i Bjergsted, død samme Dag.
  5. *Erik* Ludvig Therkelsen, Jordbruger og Smed i Faurbo, født den 15. Februar og døbt den 16. April 1838 i Bjergsted, gift med Johanne Marie Christiansdatter, født den 17. September 1838 i Stokkebjerg, døbt d. 2. December s. A. i Hjembæk Kirke.
  6. Andrea *Dorthea* Louise Therkelsen, født den 25. Maj og døbt den 26. Juli 1840 i Bjergsted, død den 25. April 1900 i Faurbo, begravet den 3. Maj s. A. paa Sørslev Kirkegaard, gift den 29. November 1861 med Henrik Nielsen, født den 13. Oktober og døbt den 8. November 1837 i Viskinge, Hjælpelærer i Bjergsted, Skolelærer i Faurbo, død i Kallundborg den 4. Januar 1914, begravet paa Sørslev Kirkegaard.
  7. Lauritz Waldsøe Therkelsen, født den 5. April og døbt den 19. Juni 1842 i Bjergsted, død den 10. November 1910 i Portland i Oregon i de forenede Stater i Amerika, er ud-

dannet til Snedker, gift 1. Gang med Mary Pugh af San Louis, gift 2. Gang den 2. Maj 1892 i San Francisco med Mary A. Cachot. Mary Cachots Forældre ere Læge M. A. Cachot, født i Saint Dieu i Loraine i Frankrig, død 1905 i de forenede Stater, og Catharine Reynold af Boston af irske Forældre, død i 1922. Mary Cachot har været i Europa i 1893, 1913–14 og 1925, i 1893 sammen med sin Mand. Sidste Gang vendte hun hjem over Indien, Birma, Malaystaterne, China, Korea og Japan.

VII. Mads Sørensens Børn i Ægteskab med Marie Jensen.

1. Ane Kirstine Madsen, født den 15. Marts 1825 i Lønholt, døbt den 8. Maj s. A. i Grønholt Kirke, gift med Smed Niels Pedersen i Lønholt.
2. Peter Sørensen, født den 1. September 1828 i Lønholt, døbt den 27. Oktober s. A. i Grønholt Kirke, Smed hos Smith, Mygind & Hüttemeier, død
3. Louise Marie Sørensen, født den 24. August 1831 i Lønholt, døbt den 23. Søndag efter Trinitatis i Grønholt Kirke, død i Januar og begravet den 29. Januar 1910 paa Frederiksberg Assistentskirkegaard.
4. Cathrine Laurine Sørensen, født den 10. August 1833 i Lønholt, døbt den 27. Oktober s. A. i Grønholt Kirke, gift med Forpagter Andreas Hansen i Asminderød. Begge ere døde.
5. Caroline Marie Sørensen, født den 3. April 1837 i Lønholt, døbt den 11. Juli s. A. i Grønholt Kirke.
6. Emma Johanne Severine Sørensen, født den 6. December 1839 i Lønholt, døbt den 8. Marts 1840 i Grønholt Kirke, død i København i Januar og begravet den 23. Januar 1925, gift med Johansen, Forvalter paa Oldnordisk Museum, død 1901.
7. Christian Sørensen, født den 5. Juni 1842 i Lønholt, døbt i Grønholt Kirke den 18. September s. A., baaren af Teglbærder Jensen af Hesselrød, død den 26. November 1923 som Gaardejer i Lønholt, gift med Alvilda Olsen.
8. Henriette Dorteia Sørensen, født den 22. Januar 1845 i Lønholt, døbt i Grønholt Kirke den 9. Marts s. A., gift med Tømremester Christian Pedersen, født den 11. December 1844 og døbt den 31. Januar 1845 i Asminderød.

VIII. Stefan Daniel Terkildsens Børn i Ægteskab med Bodil Cathrine Albrethsen.

1. *Juliane* Frederikke Albertine Therkelsen, født den 5. Februar 1835 i Fredericia, døbt i Trinitatis Kirke i Fredericia, død den 19. Februar 1884, Bogholderske hos sin Broder.



2. Emma *Louise Marie* Therkelsen, født den 5. August 1836, død den 16. Januar 1916, Syerske hos sin Broder.
3. *Waldemar* Theodor Emil Therkelsen, født den 5. November 1837 i Fredericia, døbt i Trinitatis Kirke i Fredericia, død paa Frederiksberg den 9. August 1898, har under 5. Juli 1860 forevist Prøvestykke som Mester i Skræderprofessionen, vandt den 25. September 1860 Borgerskab som Skrædermester i Lauget, blev kongelig Hofskræder s. A., har været Formand for Skrædermestrenes Forening og Oldermænd for Skræderlauget i København, viet den 19. Maj 1866 i Christiansborg Kirke til Viktorine Vilhelmine Marie Christensen, født den 30. September 1839 i Fredericia, død den 6. Januar 1908, Datter af kongelig Økonomiforvalter Fritz Christensen.
4. Sofie Therkelsen, født 1839, død som lille.
5. *Henriette* Theodora Vilhelmine Therkelsen, født den 26. Juli 1840 i Fredericia, døbt i Trinitatis Kirke i Fredericia, død den 5. Juli 1915, Syerske hos sin Broder.
6. Frederik Therkelsen, født 1842, død som lille.
7. *Caroline* Charlotte Mariane Therkelsen, født den 7. Juni 1844 i København, døbt den 30. August s. A. i Trinitatis Kirke i København, død den 1. Maj 1874.
8. Albert Gottlieb Therkelsen, født 1845 i København, død den 1. Oktober 1871.
9. *Frederik* Carl Christian Therkelsen, født den 18. Marts 1849 i København, død den 19. August 1889 i København, Skrædermester i København, gift med Cæcilie Anna Stokes, født i Dudley den 24. Februar 1853, død den 6. Februar 1921.
10. Elisa Mathilde Therkelsen, født den 20. Oktober 1850, død den 24. Juni 1915, gift med Fyrmester ved Skagens Fyrtaarn Søren Urban Hansen.

## Fjerde Slægtled.

- I. Mette Marie Terkildsdatters Søn i Ægteskab med Rasmus Christensen.  
Christian Ludvig Terkil Christensen, boede i 1890 i Badstuestræde 9 i København og var Handelsagent, født den 21. Januar 1837 i Lejre, døbt den 28. Maj i Ledreborg Kirke.
- II. Lars Terkildsens Børn i Ægteskab med Ane Sofie Larsen.
  1. Niels Larsen, født 1839, Husmand i Gerlev, gift med Dorthea Andersen, født 1841.

2. Anne Larsen, født den 24. December 1841 og døbt den 13. Marts 1842 i Gerlev.
3. Kathrine Marie Larsen, født 1843, viet den 13. December 1879 i Gerlev Kirke til Hans Christian Pedersen af Sæby, født 1857.
4. Louise Larsen, født den 7. August og døbt den 30. Oktober 1845 i Gerlev.
5. Lars Larsen, født 1846.
6. Louise Larsen, født den 28. Maj og døbt den 14. Oktober 1849 i Gerlev.

III. Ane Kirstine Terkildsdatters Søn i Ægteskab med Jens Madsen. Terkild Jensen, født den 22. Marts og døbt i April 1843 i Gerlev.

IV. Henrik Kjerrungaards Børn i Ægteskab med Anna Kirstine Margrethe Tang.

1. Holger Tang Kjerrumgaard, født den 2. Juli 1870 i København, har taget den almindelige Forberedelsesexamen, har lært Boghandel hos Langsted, Boghandler i Hjørring fra den 1. September 1898, Boghandler paa Frederiksberg 1923, gift med Ingeborg Tang, født den 26. November 1882.
2. Margrethe Tang Kjerrumgaard, født 1871 i København.
3. Ivar Tang Kjerrumgaard, født den 24. April 1873 i København, cand. polit. den 31. Maj 1897, Tandlæge i København.

V. *Daniel* Ejler Terkildsens Børn i Ægteskab med Inger Marie Mikkelsen.

1. Jacobine Nicoline Marie Terkildsen, født den 18. Februar 1855 i Aarhus, død, gift med Niels Peder Pedersen, født 1858, Skoleinspektør i Skanderborg fra 1913 til 1924.
2. *Ole* Hvalsøe Terkildsen, Karetmager, født den 18. Oktober 1856 i Tulstrup, død den 15. Juli 1889 i København, viet borgerlig til Augusta Malvina Ekdal, født den 24. September 1862 i Oskarshamn.
3. *Frederikke* Louise Terkildsen, født den 17. Maj 1859 i Tulstrup, død i København, begravet den 8. Maj 1926, gift med Karetmager Anders Peder Andersen i København, født den 20. Januar 1863 i Farum, død.
4. Emilie Terkildsen, født den 5. December 1863 i Moesgaard i Maarslet, død 1892.
5. *Elisabeth* Margrethe Terkildsen, født den 9. November 1866 i Ravnholt i Tiset Sogn, gift med Carl Ferdinand Hunderup,

født i Randers den 25. November 1855, Malermester i Randers, Malermester i København fra 1912, hører til Vennernes Samfund.

6. Christian Lauritz Therkildsen, Gartner i Aarhus, født i Koldt Sogn den 7. April 1869, døbt i Koed Kirke den 25. September 1870, gift med Johanne Nielsen, født den 28. Februar 1872.
7. Marie Therkelsen, født den 29. Juni 1873 i Koed Sogn, døbt i Koed Kirke.

VI. Ane *Cathrine* Kirstine Marie Therkelsens Børn i Ægteskab med Bendt Larsen Holm.

1. Lars Walsøe Holm, Tømrer i København, født den 7. Januar 1854, død i København den 21. December 1911, gift med Mariane Larsen, født den 8. November 1854.
2. Ane Marie Nicoline Holm, født den 18. Januar og døbt den 24. Februar 1857 i Bjergsted, Enke efter Niels Christian Hansen, født den 20. Januar 1862.
3. Bertha *Dorthea* Holm, født den 16. Januar og døbt den 31. Juli 1859 i Damsholte paa Møen, gift med Rentier Peder Pedersen i Høng, født den 28. April 1858.
4. Jørgen Peter Holm, Representant, født den 8. Januar 1860, død den 22. December 1923, gift med Oline.
5. Magnus Holm, født den 23. November 1862, udvandret til Amerika i 1883.
6. Anna Holm, født den 13. November 1864, Enke efter Arbejdsmand Hans Jensen i Kirke-Helsingø, født den 1. Oktober 1864, død den Juni 1913.
7. Steffen Daniel Holm, født i Mullerup den 23. Marts 1867, døbt den 18. April 1867 i Drøsselbjerg Kirke, Inspektør paa Skærvefabrikken Aunsøgaard i Aunsø, gift med Ane Marie Brandt, født den 1. Juni 1871 paa Munkegaard i Vester Aaby.

VII. *Erik* Ludvig Therkelsens Datter i Ægteskab med Johanne Marie Christiansdatter.

1. Andrea *Dorthea* Therkelsen, født den 8. Maj 1869 i Brejninge, død den 6. December 1897 i Faurbo, viet den 6. September 1889 i Sørslev Kirke til Tømrermester Søren Sørensen i Jyderup, født den 17. Maj 1862 i Ellede og døbt den 29. Juni s. A. i Raklev Kirke.

VIII. Andrea *Dorthea* Louise Therkelsens Børn i Ægteskab med Henrik Nielsen.

1. Niels Iver Dahl Nielsen, født i Bjergsted, død som lille.

2. Anton Marius Nicolai Nielsen, født i Bjergsted, død som lille.
  3. Ane Marie *Nicoline* Nielsen, født den 18. December 1864 i Faurbo, døbt den 18. Marts 1865 i Sørslev Kirke, viet den 29. November 1886 i Sørslev Kirke til *Mathias* Jens Mathiassen, født i Faurbo den 9. Februar 1863, dimitteret fra Jonstrup Seminarium i 1883, Lærer i Lyngved ved Sorø, Lærer i Mullerup og Organist ved Drøsselberg Kirke fra den 1. November 1885, har taget udvidet Lærereksamen i Matematik og Fysik i 1893, har foretaget en Stipendierejse til Schweiz i 1899 for at studere Fysikundervisning og har oprettet Danmarks Lærerforenings Bureau for Indsamling af Undervisningsgenstande.
  4. Niels Valsø *Marius* Nielsen, født den 19. Maj 1867 i Faurbo, døbt den 3. August s. A. i Sørslev Kirke, dimitteredes fra Jonstrup Seminarium i 1886 og virkede derefter som Hjælpepædagog i Haldagerlille ved Fuglebjerg og i Dannemare Skole ved Nakskov samt fra 1890 til 1894 hos sin Fader i Faurbo, indtil han kaldtes til Førstelærer i Eskildstrup og Kirkesanger og Organist i Vig i Odsherred, hvilken Stilling han beklædte til den 31. Marts 1924. Han er gift med Alice *Johanne* Nielsen.
  5. Else *Marie* Nielsen, født den 29. Maj 1870 i Faurbo, døbt den 17. Juli s. A. i Sørslev Kirke, har siden 1919 boet i København.
  6. Niels *Albert* Nielsen, født den 25. Juli 1872 i Faurbo, døbt den 13. Oktober 1872 i Sørslev Kirke, blev, efterat have været Landvæsenselev paa forskellige Herregaarde og paa Lyngby Landbrugsskole og aftjent sin Værnepligt i Garden, Assistent ved Odense Kommunes Markvæsen fra 1894 til 1907, da han udnævntes til Markforvalter ved Odense Kommune.
  7. Henrik Julius Nielsen, født den 25. Juli 1872 i Faurbo, døbt den 13. Oktober 1872 i Sørslev Kirke, død et halvt Aar gammel.
- IX. Lauritz Walsø Therkelsens Børn i Ægteskab med Mary Pugh.
1. Lena Therkelsen, født  
død
  2. Fanny Louise Therkelsen, født  
har været gift med Henry B. van Duzen.
  3. Christine Therkelsen, født  
død
  4. Ada Therkelsen, født  
død

4. Hazel Forest Therkelsen, født død  
gift i 1914 med Dr. Ralph Fisker.
  6. Lawrence Edward Therkelsen, født  
er ansat i en Automobilforretning i 521 Washington Street,  
Portland, Oregon, de forenede Stater i Amerika.
- X. Lauritz Walsøe Therkelsens Børn i Ægteskab med Mary A. Cachot.
1. *Catharine* Nicoline Therkelsen, født i Paris den 31. Marts 1893, har i Aarene 1913 og 14 været i Europa sammen med sin Moder, gift den 4. Januar 1921 med Alfred O'Brien, Søn af William T. O'Brien.
  2. Cachot Therkelsen, født i San Francisco den 31. Marts 1894.
  3. *Mary* Dorthea Therkelsen, født i Portland, Oregon, den 17. Oktober 1898, har i 1925, sammen med sin Moder foretaget en Rejse til Europa og vendte hjem over Indien, Birma, Malaystaterne, China, Korea og Japan, er uddannet ved Universiteterne Stanford i Californien og Columbia i New York.
- XI. Ane Kirstine Madsens Børn i Ægteskab med Niels Pedersen.
1. Christian Søren Nielsen, Smedemester i Lønholt, født den 19. Januar 1864 i Lønholt, døbt den 24. April 1864 i Grønholt, baaren af Moderen, gift med Marie Jensen.
  2. Trine Laurine Nielsen, født den 16. Juni, hjemmedøbt den 1. Juli og død den 27. August 1867 i Lønholt.
- XII. Louise Marie Sørensens Datter.
1. Johanne Sørensen har været gift med Jens Peter Norling, Skrædermester paa Bille Brahesvej paa Frederiksberg.

XIII. Cathrine Laurine Sørensens Datter i Ægteskab med Andreas Hansen.

1. Caroline Hansen, født 1865.

XIV. Emma Johanne Severine Sørensens Datter i Ægteskab med Johansen.

1. Johanne Johansen, Gobelinvæverske.

XV. Christian Sørensens Børn i Ægteskab med Alvilda Mathilde Olsen.

1. Maren Christine Sørensen, gift med Hestehandler og Slagtermester Wentzel Försterling, Vibevej 14, København L.
2. Carl Johan Sørensen, Lagerarbejder Frederiksborgvej 16 A<sup>2</sup>, København L.
3. Peter Christian Sørensen, Husmand paa Møn.
4. Olaf Ferdinand Sørensen, Gartner i Harbour Springs, Michigan, Nordamerika.
5. Selia Marie Sørensen, Enke efter Kronborg i Lønholt, gift med Jensen i Grønholt.
6. Anna Margrethe Sørensen gift med Gas- og Vandmester Axel Hansen, Frederikssundsvej 26, København L.
7. Holger Lauritz Sørensen, Speditør, Frederiksborgvej 16 A<sup>2</sup>, København L.

XVI. Henriette Dortha Sørensens Børn i Ægteskab med Christian Pedersen.

1. Ebba *Johanne* Petersen, født den 9. Oktober 1867, gift med Generalmajor Johannes Peter Vilhelm Flies Jacobi, født den den 29. September 1865.
2. Jørgen *Emil* Petersen, født den 24. April 1871, Formand paa Hærens Snedkerværksted, gift med Andrea Boline Petersen, født den 25. Marts 1871 [Dragør].
3. Lauritz Petersen, født 1876, Restauratør i Filadelfia i Nordamerika, gift med Mary.
4. *Anna* Cecilie Petersen, født 1878, gift med Børnehjemsforstander Buddes Søn, Tømrmester Robert Budde.
5. Valdemar Petersen, født 1880, død den 8. Oktober 1924 som Brandmand i København.

6. Arnold Petersen, født 1882, Fabrikant i Nicochea i Argentine i Sydsmerika, gift med Frida.
7. Valborg Petersen, født 1884, gift med Georg Feldthusen, Installatør af Badeværelser i København.
8. Axel Charles Vilhelm Petersen, Maskiningenieur.

XVI. Waldemar Therkelsens Børn i Ægteskab med Viktorine Christensen.

1. Frederik Therkelsen, født den 5. Marts og død den 27. Maj 1867.
2. Bodil Therkelsen, født den 27. Marts 1875, viet den 1. Oktober 1903 i Sankt Lucas Kirke paa Frederiksberg til Alexandre Bazaine Vincent, født i København den 23. Juni 1870, cand. med. & chir. fra Sommeren 1896, praktiserende Læge i København fra 1900.
3. Johanne Therkelsen, født den 24. Juni 1878, viet den 19. August 1904 i Mathæuskirken i København til Fabrikant Knud Urban Harder.

XVII. Frederik Therkelsens Børn i Ægteskab med Cæcilie Anna Stokes.

1. William Therkelsen, født den 10. og døbt den 23. November 1875.
2. Albert Henry Therkelsen, født den 8. April 1878, gift med Emilie Michelsen.
3. Kate Sally Therkelsen, født den 30. Juli 1883, død den 27. Januar 1887.
4. Frank Therkelsen, født den 5. Maj 1888.

---

## Femte Slægtled.

- I. Niels Larsens Børn i Ægteskab med Dorthea Andersen.
  1. Dorthea Nielsen, født den 10. December 1862, konfirmeret 1877 i Gerlev i Hornsherred.
  2. Karen Marie Nielsen, født den 28. April 1866, konfirmeret 1880 i Gerlev.

II. Ole Hvalsøe Terkildsens Børn i Ægteskab med Augusta Malvine Ekdal.

1. Karl Ejler Terkildsen, født i København den 11. Februar 1888, Lagerarbejder.
2. Georg Hvalsøe Terkildeen, født den 23. April 1889 i København, døbt i Sankt Johannes Kirke den 4. August s. A., død som lille.

III. Elisabeth Terkildsens Børn i Ægteskab med Carl Ferdinand Hundrup.

1. Marie Hundrup, Lærerinde, født den 29. Marts 1890 i Randers.
2. Adolf Hundrup, Klejnsmed, født den 28. April 1891 i Randers, gift med Mary Camilla Rasmussen, født den 28. Juni 1899 i Abbenæs.
3. Hans Daniel Hundrup, Maskinmester, født den 18. April 1893 i Randers, gift med Anna Jensen, født den 15. Februar 1900 i Assens.
4. Hanne Elisabeth Hundrup, Sygeplejerske, født den 11. April 1897 i Randers.
5. Emilie Hundrup, Sygeplejerske, født den 11. April 1897 i Randers.
6. Elna Margrethe Hundrup, Massøse, født den 26. April 1900 i Randers.
7. Richard Thomas Hundrup, født den 21. Juli 1901 i Randers, død den 4. December 1903.
8. Carl Richard Hundrup, født den 23. Oktober 1903 i Randers, har taget den farmaceutiske Medhjælpereksamen i Januar 1924, Elev paa den farmaceutiske Lærestalt fra September 1925.
9. Richard Thomas Hundrup, født den 10. Maj 1905 i Randers.
10. Helga Hundrup, født den 6. December 1908 i Randers.

IV. Christian Lauritz Therkildsens Børn i Ægteskab med Johanne Nielsen.

1. Marie Therkelsen, født den 14. Marts 1894.
2. Martha Therkelsen, født den 8. Marts 1895, gift med Lauritz Rasmussen, Vejlbj Fed pr. Riisskov Station.
3. Emilie Therkelsen, født den 21. Marts 1896, gift med Murer Frands Frandsen i Kolding.
4. Elna Therkelsen, født den 20. Juli 1898, gift med Smed Hans Egede Nielsen i Aarhus.
5. Kristiane Therkelsen, født den 14. Juni 1899, død den 26. Juni 1919.



6. Niels Therkelsen, Musiker, født den 20. August 1900.
  7. Dagny Therkelsen, født den 13. Februar og død den 3. April 1902.
  8. Daniel Therkelsen, født den 6. Juli og død den 25. Oktober 1903.
  9. Johannes Therkelsen, født den 11. Maj 1905, Tjener.
  10. Daniel Therkelsen, født den 8. Juli 1906, Snedker.
  11. Dagny Therkelsen, født den 20. November 1907.
  12. Sigrid Therkelsen, født den 5. Juni 1909.
  13. Svend Therkelsen, født den 28. Januar 1911.
  14. Britta Therkelsen, født den 15. Januar 1915.
  15. Anna Therkelsen, født den 22. September 1917.
- V. Lars Walsøe Holms Børn i Ægteskab med Mariane Larsen.
1. *Christian* Walsøe Holmes, født den 28. Maj 1879, Kaptajn i de forenede Staters Handelsflaade, Hotelejer i Kalifornien.
  2. Laura *Ella* Benthine Holm, født den 10. Januar 1884, gift med Inkassator i Landmandsbanken Aage Hansen, født den 8. December 1878.
  3. Dorthea Nicoline Holm, født den 5. Maj 1889, gift med Belysningsarbejder Johannes Peter Larsen, født den 2. Februar 1887.
  4. *Sigvard* Walsøe Holm, født den 10. Juli 1891, gift med Elisabeth Marie Caroline, født den 14. December 1893.
  5. *Robert* Walsøe Holm, Skræder, født den 7. Juli 1896, gift med Vilma Ofelia, født den 6. Juli 1897, død den 25. Januar 1925.
- VI. Bertha *Dorthea* Holms Børn i Ægteskab med Peder Pedersen.
1. Karen *Kathrine* Pedersen, født den 8. Februar 1887, har Konfitureforretning i Slagelse.
  2. *Nicoline* Margrethe Pedersen, født den 30. Januar 1892, gift med Landmand Jens Christian Jensen, født den 9. Marts 1889. Jens Christian Jensen har faaet sin Svigerfaders Gaard i Hallenslev pr. Høng.
  3. Axel Peder Holm Pedersen, Handelsrejsende, født den 15. November 1893, gift med Ellen Margrethe Høyrup Jacobsen, født den 4. Marts 1895 (Holbæk).
  4. Bertha Petrea Pedersen, Sygeplejerske ved Aarhus Kommunehospital.
  5. Marius William Pedersen, Landmand i Hastrup, født den 27. Februar 1897, gift med Emma Sofie Jensen, født den 25. November 1901.

6. Carl Heinrich Pedersen, født den 11. Maj 1899, Landmand i Canada.
7. Therkel Pedersen, født den 13. Maj 1902, Korporal ved Husarerne i 1922, Grønthandler paa Enghavevej i København 1924.

VII. Jørgen Holms Børn i Ægteskab med Oline.

1. Lars Magnus Holm.
2. Petrea Cathrine Holm.
3. Henny Holm.
4. Nicoline Holm.
5. Osvald Holm.

VIII. Steffen Holms Børn i Ægteskab med Ane Marie Brandt.

1. Carl Johannes Holm, født den 4. Marts 1897 paa Stenalt pr. Ørsted i Jylland, Landmand, ansat i Villiam Jensens Cementrørfabrik i Jyderup, gift med Astrid Jensen.
2. Axel Kristian Holm født den 8. April 1898 paa Stenalt, Jernbaneassistent, gift med Anna Nielsen, født den 17. September 1891 paa Lindegaard pr. Havdrup.
3. Jenny Johanne Holm, født den 14. Januar 1900 paa Aagesholm i Sengeløse.

IX. Dorthea Therkelsens Børn i Ægteskab med Søren Sørensen.

1. Hans *Ludvig* Sørensen, Snedkermester i Jyderup, født og døbt den. 8. December 1889 i Faurbo, fremstillet i Sørslev Kirke den 7. April 1890, gift med Kristine Larsen.
2. Laura Johanne Sørensen, født den 22. Januar og død den 10. Marts 1891 i Faurbo.
3. Lauritz Johannes Sørensen, født den 3. Juni 1892 og død 1896 i Faurbo.
4. Agnes Dagmar Sørensen, født den 14. September 1893 i gift med Elektriker Aage Petersen i Holbæk.
5. Otto Albert Sørensen, Tømrermester i Jyderup, født den 22. Maj 1895 i Faurbo, gift med Frida Jensen.
6. Andrea *Dorthea* Sørensen, født den 6. December 1897, gift med Mekaniker Aage Christoffersen i Jyderup.

X. Nicoline Nielsens Børn i Ægteskab med Mathias Mathiassen.

1. Therkel Mathiassen, født den 5. September 1892 i Faurbo, Student fra Odense Katedralskole i 1911, cand. mag. 1917, Kornet i Kystartilleriet 1918, Adjunkt ved Viborg Katedral-skole fra 1919 til 1921. Han deltog som Arkæolog og Kartograf fra Juni 1921 i Knud Rasmussens femte Thule-ekspedition, hvorfra han vendte hjem i Oktober 1923, og blev i den Anledning dekoreret med Fortjenestmedaillen i Sølv. Han har fra 1919 været gift med Asta Gammeltoft, født den 31. August 1893, Student fra 1911 og cand. phil. fra 1912.
2. Kathrine Mathiassen, født den 6. Marts 1898, tog Almindelig Forberedelseseksamen i 1917, var Discipel paa Gørlev Apotek fra 1918 til 1920, blev gift i Maj 1921 med Carl Enghave, Maskinmester ved Sukkerfabriken Vestsjælland i Gørlev.
3. Inge Mathiassen, født den 13. Juli 1902, Student fra 1924, Sygeplejeelev paa Bispebjerg Hospital fra den 1. Marts til den 26. September 1925, cand. phil. den 8. Juni 1926, Elev ved Kallundborg Bibliotek fra den 10. Juli 1926.

XI. Marius Nielsens Børn i Ægteskab med Johanne Nielsen.

1. Herman Nielsen, født den 15. Juli 1896 i Eskildstrup i Odsherred, Apotekerdiscipel den 1. Januar 1913, studerede paa den farmaceutiske Lærestanstalt fra den 1. November 1919 til den 1. Maj 1921, cand. pharm. 1921, Medhjælper paa Kristianshavns Apotek fra den 1. Juni 1921.
2. Erik Nielsen, født den 24. Juni 1898 i Eskildstrup, Student fra 1917, ansat ved Telefonselskabet i April 1918, Assistent ved Telefonselskabet i 1924.
3. Johannes Nielsen, født den 1. August 1902 i Eskildstrup, tog Realeksamen i 1918, var Maskinlærling fra 1918 til 1922, var Elev paa Københavns Maskinistekole fra 1923 til 1924, tog 1. Del af Maskinisteksamen i 1924, 2. Del i 1925, Maskinist paa C. K. Hansens Skib Ellensborg fra den 19. Juli 1925.
4. Helga Dorthea Nielsen, født den 1. August 1902 i Eskildstrup, død som lille.

XII. Catharine Therkelsens Børn i Ægteskab med Alfred O'Brien

1. Alfred O'Brien, født den 13. Marts 1922.

## XIII. Christian Søren Nielsens Børn i Ægteskab med Mårie Jensen.

1. Niels Peder Nielsen, Smed i Lønholt.
2. Christine Nielsen, født den 13. Marts 1895 i Lønholt, gift med J. Møller Lastrup, født den 6. September 1887, Lærer ved Kommuneskolen paa Enghaveplads i København, ansat den 1. Maj 1913, fast ansat den 1. Januar 1917.
3. Margrethe Nielsen, gift med Landbrugskandidat Niels Nielsen, Veksbo pr. Fredensborg.
4. Hartvig Nielsen.

## XIV. Johanne Sørensens Børn i Ægteskab med Jens Peter Norling.

1. Georg Valdemar Norling, Lagerarbejder, født i Maj 1895, gift med Martha Andersen.
2. Ellen Dorthea Norling, født den 7. Maj 1896.
3. Erik Ejner Norling, født den 25. Januar 1898, Forvalter hos Bøgelund Jensen.
4. Valborg Johanne Norling, født den 11. Maj 1903.

## XV. Maren Christine Sørensens Datter i Ægteskab med Wentzel Försterling.

1. Emmy Försterling, født den 26. Juli 1910.

## XVI. Anna Margrethe Sørensens Datter i Ægteskab med Axel Hansen.

1. Inger Lise Hansen, født 1918.

## XVII. Johanne Petersens Datter i Ægteskab med Johan Jacobi.

1. Ebba Johanne Jacobi, født den 26. April 1891 i København, gift den 2. Maj 1914 med Georg Christian Neve, født den 24. Oktober 1882 i København, Student 1900 fra Borgerdydskolen paa Vesterbro, cand. med. & chir. 1908, Dr. med. den 5. November 1914, praktiserende Læge i Odense fra 1919.

XVIII. Emil Petersens Børn i Ægteskab med Andrea Boline Petersen.

1. Astrid Bentsigne Petersen, født den 10. Juli 1894, gift med Overtoldbetjent Brygmann Jensen, (Carl Lundsgade, København, S.).
2. Kay Bent Petersen, født den 29. Februar 1904.

XIX. Arnold Petersens Børn i Ægteskab med Frida.

1. Valborg Petersen.
2. Eleanor Petersen.
3. Dorthea Petersen.
4. Arnold Petersen.
5. Aksel Petersen.
6. Minna Petersen.
7. Valdemar Petersen.
8. Ida Petersen.
9. Vilhelm Petersen.
10. Alfred Petersen.

XX. Valborg Petersens Børn i Ægteskab med Georg Feldthusen.

1. Else Feldthusen.
2. Inger Feldthusen.
3. *Kay* Georg Henning Feldthusen, født den 27. November 1917.
4. Svend Erik Feldthusen.

XXI. Bodil Therkelsens Datter i Ægteskab med Alexandre Vincent.

1. Bodil *Elisabeth* Vincent, født den 24. Juni 1907, Student fra Ingrid Jespersens Skole den 24. Juni 1926.

XXII. Johanne Therkelsens Søn i Ægteskab med Knud Urban Harder.

1. Knud Valdemar Urban Harder, født den 5. August 1908.
-

## Sjette Slægtled.

- I. Hans Daniel Hundrups Børn i Ægteskab med Anna Jensen.
  1. Grete Hundrup, født den 9. Januar 1920 i København.
  
- II. Martha Therkelsens Børn i Ægteskab med Laurits Rasmussen.
  1. Ludvig Rasmussen, født den 6. Juli 1923 i Vejlbj i Sønderhald Herred.
  
- III. Emilie Therkelsens Børn i Ægteskab med Frands Frandsen.
  1. Niels Christian Frandsen, født den 30. April 1918.
  2. Svend Aage Frandsen, født den 21. April 1919.
  3. Else Johanne Frandsen, født den 29. September 1924.
  
- IV. Elna Therkelsens Børn i Ægteskab med Hans Egede Nielsen.
  1. Eigil Egede Nielsen, født den 14. April 1924.
  
- V. Ella Holms Børn i Ægteskab med Aage Hansen.
  1. Rigmor Poula Marie Hansen, født den 12. Juli 1901, gift med Montør Tage Schultz.
  2. Edith Valborg Hansen, født den 2. November 1903.
  3. Carlo Sejer Valsø Hansen, født den 3. Maj 1909.
  
- VI. Dorthea Nicoline Holms Børn i Ægteskab med Johannes Peter Larsen.
  1. Carla Valborg Marie Larsen, født den 19. August 1910.
  2. Inger Larsen, født den 6. Januar 1915.
  
- VII. Sigvald Walsøe Holms Børn i Ægteskab med Elisabeth Marie Karoline.
  1. Valborg Sigrid Elisabeth Holm, født den . Juli 1911.
  2. Charles Walsøe Holm, født den 11. Juni 1914.
  3. Svend Aage Walsøe Holm, født den 5. Oktober 1916.

## VIII. Robert Walsøe Holms Børn i Ægteskab med Vilma Ofelia.

1. Else Elvira Holm, født den 31. Juli 1916.
2. Tove Ella Holm, født den 10. Januar 1920.

IX. *Nicoline* Margrete Pedersens Børn i Ægteskab med Jens Christian Jensen.

1. Else Agnete Jensen, født den 7. Oktober 1918.
2. Jens Walther Jensen, født den 14. Februar 1920.
3. Ebba Margrete Jensen, født den 2. Maj 1921.
4. Niels Esben Jensen, født den 14. Januar 1923.

## X. Axel Peter Holm Pedersens Børn i Ægteskab med Ellen Margrethe Høyrup Jacobsen.

1. Kaj Høyrup Pedersen, født den 12. Oktober 1920.
2. Poul Bent Pedersen, født den 21. Oktober 1921.
3. Svend Holm Pedersen, født den 27. November 1924.

## XI. Marius William Pedersens Børn i Ægteskabet med Emma Sofie Jensen.

1. Emma Pedersen, født den 20. Januar 1923.
2. Anne Lise Pedersen, født den 12. Februar 1924.

## XII. Axel Kristian Holms Børn i Ægteskab med Anna Nielsen.

1. Inger Margrete Holm, født den 7. Juli 1920 i København.

## XIII. Ludvig Sørensens Børn i Ægteskab med Kirstine Larsen.

1. Erik Johannes Sørensen, født den 16. April 1920.
2. Hans Meinert Sørensen, født den 16. April 1920.
3. Svend Aage Sørensen, født den 6. Marts 1922.

## XIV. Agnes Sørensens Børn i Ægteskab med Aage Petersen.

1. Jens Christian Petersen, født den 12. Januar 1922.
2. Inger Dorteia Petersen, født den 18. August 1923.

XV. Otto Sørensens Børn i Ægteskab med Frida Jensen.

1. Søren Freddy Sørensen, født den 19. Maj 1925.

XVI. Therkel Mathiassens Børn i Ægteskab med Asta Gammeltoft.

1. Inger Rørbeck Mathiassen, født den 21. Februar 1919 i Viborg, døbt i Viborg i Domkirke.
2. Agnete Rørbeck Mathiassen, født den 8. August 1924 i København, døbt den 10. September s. A. i Brorsons Kirke.
3. Kirsten Rørbeck Mathiassen, født den 8. August 1924 i København, døbt den 10. September s. A. i Brorsons Kirke.

XVII. Kathrine Mathiassens Datter i Ægteskab med Carl Enghave.

1. Anne Marie Enghave, født den 31. Juli 1923 i Gørlev.

XVIII. Margrete Nielsens Børn i Ægteskab med Niels Nielsen.

- 1.

- 2.



